
Město Kralupy nad Vltavou
Sídlo: Palackého náměstí 1, 278 0l Kralupy nad Vltavou
Zastoupené starostou panem Petrem Holečkem
íčo: 00236977

(dále jen ,,uživatel")

a

Gornex s.r.o.

Sídlo: V Domcích 60/20, 162 00 Praha 6

Korespondenční adresa: Přátelství 39/606, 104 00 Praha 22 - Uhříněves
Zastoupená jednatelem panem Ivem Št'ástkou
IČO: 27881598, DIČ: CZ27881598

(dále jen ,,provozovate]")

Smlouva o pronájmu úsekového měřiče rychlosti
s dokumentačním zařízením

(dále jen ,,zařízení")
(dále jen ,,smlouva o pronájmu")

1.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je pronájem zařízení:

Zařízení pro měření úsekové rychlosti s dokumentačním zařízením.
výrobní číslo: GEMVT'.l,0022

Pro úsekové měřenf rychlosti vozidel.

2.

Doba pronájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s tím, že - smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvnfmi stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registm smluv - smluvní
strany se dohodly, že do l měsíce od platnosti smlouvy, nejdéle však do 2 měsíců,
vč. provedení testovacího provozu zařízení, provozevatel předá plně funkční zaHzení
uživateli, následně bude zahájeno provozování a užívání zařízení po dobu trvání 12 měsíců.
Pokud uživatel písemně neoznámí (vč. využití možnosti doručování prostřednictvím příslušné
datové schránky) provozovateli, ve lhůtě delší než jsou 3 měsíce před uplynutím výše
uvedené 12 měsíčni lhůty pro trvání provozování a užívání zařízení, že trvánaukončení

l



platnosti a účinnosti smlouvy uplynutím předmětné 12 měsíční 1Mty, tak dojde k prodloužení
platnosti a účinnosti smlouvy o dalších 12 měsíců, takto ?ze tuto smlouvu prodloužit jen ?x.

3.

Nájemné a pJatební podmínky

1 . Uživatel se zavazuje platit provozovateli za užívání zařízení smluvní odměnu ve výši
31.400,- Kč měsíčně bez DPH.
Po řádném zahájení provozu a užívání zařízení uživatel uhradí provozoyateli,
na základě vystavené faktury se splatností 21 dnů, finanční částku ve výši 90.000,- Kč
bez DPH za zprovozněním zařízení - za ověření správnosti měřidla ČMI, za zhotovení
VDZ příčné čáry a za provedení nastavení profylaxe propojení do nového DSA.

2. Nájemné je splatné do 21 dnů od vystavení faktury provozovatelem.

3. Faktura bude vystavena vždy zpětně za každý uplynulý kalendářní měsíc nájmu
zařízení a to dle údajů předaných k tomuto účelu uživatelem nejpozději do 5. dne
následujícího měsíce.

4. Faktura vystavená provozovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu,
zejména: přesné určení uživatele a provozovatele, IČ, bankovní spojení, číslo
smlouvy, číslo faktury (daňového dokladu), popis fakturované činnosti, cenu, sazbu
pronájmu, den vystavení, den splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění,
razítko a podpis oprávněné osoby.

5. V případě, že se uživatel dostane do prodlení s úhradou nájemného, je povinen zaplatit
provozovateli smluvní pokutu ve výši O,Ol % z dlužné částky za každý den prodlení.

4.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Provozovatel je povinen zprovoznit zařízení k provozu do l měsíce od nabytf platnosti
smlouvy, nejdéle však do 2 měsíců.

2. Provozovatel je povinen provést seznámení uživatele s návodem k obsluze zařízení
a s podmínkami platnými pro provoz.

3. Provozovatel zajistí montáž zařízení na sloupy veřejného osvětlení ve městě Kralupy
nad Vltavou, v ulici Hybešova, a to na místě vyznačeném a způsobem uvedeným
v odsouhlasené projektové dokumentaci zhotovené v 02/2015 spol. GEMOS CZ, s.r.o.

4. Provozovatel se zavazuje poskytnout uživateli technickou a poradenskou pomoc
do 48 hodin od vznesení požadavku.

5. Provozovatel prohlašuje, že je zařízení pojištěné proti rizikům popsaným v přiložené
pojistné smlouvě.

2



6. Uživatel zdarma napomůže montáži a demontáží zařízení, především zapůjčením
vysokozdvižné plošiny a pracovníků technických služeb města, kteří připrayí el.
přípojky na vybrané sloupy veřejného osvětlení (dle oběma stranami odsouhlasené
projektové dokumentace).

7. Uživatel zajistí stálý přívod el. energie k zařízení tfm, že přivede kabely požadované
síly napětí na vybrané sloupy veřejného osvětlení, kde vybuduje jističe napětí
(dle oběma stranami odsouhlasené projektové dokumentace).

8. Uživatel souhlasí s montáží zařízení na sloupy veřejného osvětlení a zajistí všechny
potřebné povolení a souhlasy s tím související.

9. Uživatel je oprávněn užívat zařízení výhradně pro úsekové měření rychlosti vozidel
Městské policie Kralupy nad Vltavou a Odboru dopravy MěÚ v Kralupech nad
Vltavou, jeho obsluhu smí svěřit jen svým zaměstnancům či osobám, pověřeným
k výkonu činnosti pro uživatele. Současně se zavazuje zabránit jakékoliv manipulaci
se zařízením ze strany třetfch osob.

10. Zařízení bude obsluhováno pouze uživatelem či osobami uvedenými v čl. 4.9, kteří
absolvují školenf podle čl. 4.2.

11. Uživatel bere na vědomf, že zařízení nesmí být pronajato třetím stranám.

12. Uživatel se zavazuje užívat zařízení v souladu s příručkou, resp. návodem k obsluze.
V případě jakýchkoliv problémů technického rázu ihned vyrozumí provozovatele.

13. Uživatel je povinen udržovat zařízení v řádném stavu, odpovídajícím účelům zařízenf.

14. Dojde-li k jakémukoli poškození, ztrátě či zničeni zařízení, je uživatel povinen tuto
skutečnost okamžitě ohlásit příslušnému orgánu policie a provozovateli. Protokol
o poškozenf, ztrátě či zničení zařízení předá uživatel provozovateli písemně společně
s příslušnou zprávou policie.

15. Provozovatel je oprávněn v rámci prováděného servisu zařízení požadovat po uživateli
odpojení zařízení a to na dobu nezbytně nutnou. Požadavek na provádění servisu musí
být uživateli řádně a včas oznámen. Provozovatel je povinen provádět servis zařízení
v době co nejkratší, tak aby užívaná zařízení uživatelem bylo co nejméně omezováno.

16. Uživatel bere na vědomí, že provozovatel provádf lx ročně ověření správnosti měřidla
a to na své náklady. Uživatel se zavazuje umožnit provedení tohoto ověření.

5.

Odpovědnost za škodu

Uživatel odpovídá provozovateli i třetím osobám za veškeré škody, které vzniknou
jeho zaviněním nebo zaviněním osob, kterým provozování zařízení umožnil. Provozovatel
neodpovídá za škodu vzniklou užíváním zařízení.

3



6.

Ochrana vlastnických práv provozovatele

Uživatel je povinen dbát vlastnických práv provozovatele a chránit je proti případným
zásahům třetích osob. Pokud by k takovým zásahům došlo (např. obstavení, zabavení
zařízení), neprodleně je ohlásí provozovateli. Případné vlastní nároky vůči provozovateli není
uživatel oprávněn řešit ponecháním si zařízení ke krytí svých nároků.

7.

Vrácení zařízení

1. Uživatel se zavazuje zařízení po ukončenf zápůjční doby vrátit provozoyateli
nejpozději 10 dní po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy v souladu s pokyny
provozovatele.

2. Provozovatel může odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácení zařízení před
uplynutím sjednané doby, jestliže uživatel neplní podmínky této smlouvy, tj. zejména
neplní řádně a včas povinnost hradit sjednané nájemné, neužívá zařízení po dobu delšf
než 21 kalendářních dní nebo jestliže užívá zařízení v rozporu s účelem této smlouvy,
nebo pominou-li důvody, které k uzavření smlouvy vedly. V takovém případě je
uživatel povinen vrátit zařízení do pěti pracovních dnů od doručení písemného
odstoupení zaslaného provozovatelem.

3. V případě prodlenf s vrácením zařízení sjednávají smluvní strany právo provozovatele
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně bez DPH. Náhrada případné škody
není ustanoveníi'ni o smluvní pokutě dotčena.

8.

Platné právo

Tato smlouva, jakož i právní vztahy z nf vyplývající se řídí platným českým právem,
zejména ustanovení občanského zákonfku v platném zněnf.

9.

Příslušnost

K rozhodovánf v souvislosti s touto smlouvou je místně příslušný obecný soud.

10.

Změny a doplňky smlouvy

K veškerým změnám a doplňkům této smlouvy je zapotřebí písemné formy.

4



11.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvnf strana
obdrží po jednom.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv
k uveřejnění uživatel. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv je podrnínkou
účinnosti této smlouvy.

2.

V Kralupech nad Vltavou, dne ................ Z 40 '4pV Kralupech nad Vltavou, dne e.'. .'. '7. : . .' í..%..

Provozovatel : Uživatel:

5


